(1) L. 4. §. 3. de gradibus et adfinibus (38, 10). *Adfines sunt viri et uxoris cognati: dicti ab eo, quod duae cognationes, quae diversae inter se sunt, per nuptias copulantur, et altera ad alterius cognationis finem accedit: namque conjugendae adfinitatis causa fit ex nuptiis.*

(2) L. 4. cit. §. 8. *Sciendum est, neque cognationem, neque adfinitatem esse posse, nisi nuptiae non interdictae sint, ex quibus adfinitas conjungitur.* Der Concubinat im Sinn des Römischen Rechts, darf mit dem außerehelichen Beischlaf nicht verwechselt werden, und steht vielmehr in den Wirkungen der Ehe gleich. L. 24. Dig. de ritu nuptiar. (23, 2). L. 1. pr. und §. 3. de concubinis. (24, 7).

(3) S. Glücks Commentar Th. 23. S. 211 u. f. wo die Römische Lehre von der Affinität vollständig erörtert ist. Hier ist sie bloß so weit berücksichtigt, als ihre Verbindung mit dem canonischen Recht und die in dem heutigen Recht nothwendige Rücksicht auf das Römische Recht fordert.

standen war durch Tod oder Scheidung wieder aufgelöst ist als ein Ehehinderniß betrachtet (4). Der Grundsatz wird selbst auf das bloß analoge Verhältniß des Verlöbnißes (quasi adfinitas) angewendet (5) und auf die erst nach der Trennung der Ehe geborenen Kinder ausgedehnt, die der andere Ehegatte mit einem dritten erzeugt hat (6); die Unfittlichkeit einer Ehe mit diesen ist der Grund dieser Ausdehnung (7). Als Ehehinderniß wird

(4) §. 6. J. de nuptiis (1, 10). Adfinitatis quoque veneratione quarundam nuptiis abstinere necesse est: ut ecce privignam, aut nurum uxorem ducere non licet, quia utraeque filiae loco sunt. Quod ita scilicet accipi debet, si fuit nurus aut privigna tua. Nam si adhuc nurus est, id est, si adhuc nupta est filio tuo, alia ratione eam ducere non possis. — §. 7. Socram quoque et novercam uxorem ducere prohibitum est, quia matris loco sunt: quod et ipsum dissoluta demum adfinitate procedit. L. 4. cit. §. 7. de gradibus: Hos itaque inter se, quod adfinitatis causa parentum liberorumque loco habentur, matrimonio copulari nefas est.

(5) L. 6. §. 1. de gradibus (38, 10). Generi et nurus appellatione sponsus quoque et sponsa continetur: item soci et socrus appellatione sponsorum parentes contineri videntur. L. 12. §. 1. de ritu nuptiarum (23, 2). Inter me et sponsam patris mei nuptiae contrahi non possunt, quamquam noverca mea non proprie dicatur. §. 2. Sed et per contrarium, sponsa mea patri meo nubere non poterit: quamvis nurus non proprie dicatur. L. 14. in fin. eod.

(6) L. 12. cit. de ritu nupt. §. 3. Si uxor mea post divortium alii nupsit, et aliam susceperit, putat Julianus, hanc quidem privignam non esse, verum nuptiis ejus abstinendum.